
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  299 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACCERTAMENTO ENTRATA PER RECUPERO SPESE  LEGALI 
LIQUIDATE A SEGUITO DI SENTENZE NEI VARI GIUDIZI 
CONTRO SODALITAS A FAVORE DEL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/05/2021

 312

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO24/05/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 299 DEL 24/05/2021 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA PER RECUPERO SPESE  LEGALI LIQUIDATE A SEGUITO DI 

SENTENZE NEI VARI GIUDIZI CONTRO SODALITAS A FAVORE DEL COMUNE DI BUSTO 

GAROLFO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Richiamata la comunicazione prot. n. 7193 del 19/03/2021 con cui si richiedeva il rimborso delle 

spese legali (compensi, oneri e accessori di legge)  liquidate a seguito sentenze emesse nei vari giudizi contro 

Sodalitas a favore del Comune di Busto Garolfo per un totale di € 19.560,00  di seguito dettagliate: 

 

Sentenza n. 5239/2019 Corte di 

Appello di Milano 
€ 13.560,00  

Per compensi oltre rimborso spese generali in 

misura del 15% ed accessori di legge 

Ordinanza cautelare n. 626/2019 del 

TAR di Milano 
€ 1.500,00 Oltre accessori di legge 

Ordinanza n.5276/2019 del Consiglio 

di Stato 

€ 2.000,00 Non è riportata una liquidazione espressa degli 

accessori ma sono dovuti per legge 

Sentenza n. 1265/2020 del TAR di 

Milano 
€ 2.500,00 Oltre accessori come per legge 

 

 Ritenuto di accertare il recupero delle suddette somme al cap. 1900/20  codice Piano dei Conti 

E.4.04.01.01.001 Titolo 4 – Tipologia 400 Cat.1 del bilancio di previsione  dell’esercizio in corso;  

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare, per le motivazioni indicate in premessa ed interamente richiamate, la somma di € 19.560,00         

per   il rimborso delle spese legali (compensi, oneri e accessori di legge) liquidate a seguito sentenze 



DETERMINAZIONE N. 299 DEL 24/05/2021 

 

emesse nei vari giudizi contro Sodalitas a favore del Comune di Busto Garolfo al cap. 1900/20  codice 

Piano dei Conti E.4.04.01.01.001 Titolo 4 – Tipologia 400 Cat.1 del bilancio di previsione  dell’esercizio 

in corso;  

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

      RISORSE STRUMENTALI 

        Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-24T09:43:50+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




